adveiitum,quo:l  stagnuin  putarcs.non  fluvium.Ale-  d 
mannisitaiue  tugatis,rex  Robertus  congregato  i;e- 
nerali  concilio,  consilio  palris  sui  et  episcoporum, 
comitatum,baronura,deditGo(rridocotniti,quidquid 

rex  l,olhariu3  in  episcopaiibus  suis,  Andogaviffi 
scilicet  et  Ccnomannifle,  habueral.  Si  quiB  vero  alia 

ipse  vel  successores  sui  acquirere  possent,  eadem 
libertate,  qua  ipse  tenebat,  sibi  commcndavit.  Sed 
nequilia  comitis  Tricacensis  non  potuit  sustiner 

prospfrilatem  Roberli  rcgis.Scd  ad  ejug  deprimen- 
dam  pertidiam.quain  majorem  potuit  exercitum  rex 

congregavit.  Obsodit  ilaque  Mohidunum  etcumibi 

diu  sedissfit,  vidil  quod  nihil  proficeiet.Voc.ito  ita- 
quc  GoITrid)  Grisa  gonneila  cum  Andegavensibus 

Buisjsinemora  ad  ccnsuetum  properavit  nbscquium. 
GoITndus  aulem  veniens  prtcmisit  constabularios 

suos,rog!ins  utostendeietciquapartesederet.lili  ve-  '-' 
ronunliaverunt  reversidomiiiosuo,quod  tantus  erat 

exercilus.quod  nullua  erateis  ad  obsidendumcom- 
pelens  locus.  PriBdiclum  enim  oppidiini  in  insula 

Soquanas  situm,  crat  circumdatum  undique  muro, 

Pat[\ol.  GLXIIL 

c:ilce  et  arena  composilo.Videntes  itaque  Andegavi 

quod  nullum  porterant  habere  hospitum,  induunt 

arina,  perrumpunt  per  medium  exercitum,  trans- 
eunt  fluctus  Sequanae,dant  assultum  oppido,virtute 

consueta  capiunt  castrum.  Quod  exercitusnon  po- 
tuit  per  tres  menses.illi  dimidiae  diei  spatio  adepti 

sunl.Franci  vero  hujus  gentis  inauditam  admiran- 
tes  audaciam,ubicunque  locorumipsos  orani  laude 

magnificabant.  Videns  autem  rex  tantam  principis 

strenuitatem,  et  ipsum  pr<evalere  in  regno  tantum 
armis,  quantum  consilio,  et  quia  hic  et  alibi  Lene 
merueratjSibi  etsuccessoribussuis  jure  hiEreditario 

majoratum  regni  et  regiae  domus  dapiferatum.cun- 
clis  appl.iudentibus  et  laudantibus,  exinde  consti- 
tuit.Haec  verba  dixitFulco  comesTescellino  capel- 
lano  suo  :  «  Audi,  presbyter,  cujusmodi  obsequia 
praestitit  comes  GoCfridus  Grisa  gonnella  domino 

regi  Roberto.David  comes  Cenomannorum,  et  Gof- 
fridus  comes  Corbonensis  dedignabantur  recipere 
leudum  suum  a  praedicto  rej;e,  asserenles  nullo 

modo  se  posse  subjici  generi  Burgundionum.  Au- 
diens  autem  rex  eorum  superbiam.et  videns  regni 
sui  non  parvara  dirainutiouem,  habito  consiliocum 
Goffrido  comile.et  cum  primatibus  regni,  tempore 
constiluto  et  die  denominato  decrevit  obsidere  ca- 

strum  Moritoniae.  Comes  vero,  Goffridu^.  cogno» 
scens  adventum  exercitus  regis,  movens  castra  de 

Vindocino,  dans  assultura  praediulo  castro  virtute 

consuttaet  probitate  irenlis  suae,  Goffridum  comi- 

lcm,  eloppidHnos  suos  minuslimontes  cepit,  ot  do- 
mino  suo  regi  iradidit.  David  verocomes,dedignan3 
ad  colloquiuni  regis  venire,  mandavit  quod  nullo 

modo  se  rcgi  subjiceret,  et  quod  nullo  teraporerex 
Roberlus  Cenomannicam  suam  videre  praesumeret. 
Audiens  autein  rex  arrogantiam  al  indignalionetn 

prffidicli   comitis,    ipsum  dedit  et  Cenomannicam 33 
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suam  Goffrido  Grisa  gonnolla  elsuia  auccessoribus  A  rel  rolloquij,   Dominus  rex  Ludovicus  et  Fulco  co- 

ex  re^io  donu  Iribuil  jnro  possii1cnda:!i.  »  Uucitsque  ines  ad  locum  consiilulurn  venerunt  cutnsuis  con- 

sunt  scripla  Fulronis  llicrosolymitiini.  suitoribus,ib.que  recognil.i  sunl  jura  coiniUs,vi()e- 

Vos  uuleiu  quiista  scripta  audierilis.scitoleiiuod  licet  majoratus  et  soncscuiciii  Frauciuj.  Guiileimus 

eyo  Uugo  d.i  Cleeriio  viili  scripla  Fulconis  comitis  de  Garlanda,  lunc  Francias  senescalius,  roi;ognovit 

Hicrosolymitani  in  ecclesia  Sancti   Sepulcri  de  Lo-  inillocolloquio  hominiumsc  debere  comili  Folconi 
chis.de   majoralu  et  sencscaicia  Francoruiu  sibi  et  dc  scnescalcia    Francia;;   et  indc  luit    in  voluotate 

suis  anteces.^oribus  a  rege  IJoberlo  coUatis.  comitis.Post  Guillolmum  ruitseriescailos  Stephanus 

Iiitcr  regem  Ludovicum,  Philippi  regis  filium,et  do  Oarlaniia,  qui  feoit  hominium  coniiti,  post  Ste- 
Fulconem,    qui  postra  factus  est  rex   Hierusalcm,  phanum,    Radulphus  Peronae  comes,  qui  similiter 
ma.;na  eial  dissMisio.FuIco  enim  coiiies  nolebat  ei  lecit  hominia  et  scrvitium  Illeeoim  qoi  senescalius 

scrvirc;.  R-iX  vt^ro  Lodovious  deierat  rniijoratum   ut  erit  FranciiB,  coiniti  laciet  honiiniom,ct  talia  servi- 

pene.*c.ilciam  Fr.inciie  Anseliiio  di' Oarlanda,  el  post-  tia.  Si   omnes    perrexerit  ud  curiam  doniini  regis, 
ca  Gu  lleluio  de  Garlaiida.de  qmbus  Fulco  comes  senescallus    prajcipit  marescallis  domini    regis,  ut 

suas  redhiliitiones  etsua  hominia  h.jbore  non  pofe,  prajpai^ent  et  liberent  hospilia  comiti.  Curn  coineg 
rat.    Conligil    aulciii  regem  Ludovicurn  maxi;ijain  r>  veneiit,  sencsculius  ibit  ei  obvium,  etconduretad 

guerram    babcre  cum  Ilenricc  rege,  tilio  Ouillelmi  suuin  hospilium.  Tunc  senescallus  ibit  dicero  regj 

acquisiloris    Angliie.  Ob  hoc  itaque  r<-x  Ludovicus  comiiem  Anilegaviae  venisse.  Si  comes  ad  rofjeinire 

requisivit  Fulcouem  cornitern,ut  dc  guerra  ista  eum  voluerit,9enosciillusad  curiameuiid  ^duceletilecuria 
juvari't :  comos  vero  respondit  quod  niillo  inodo  ei  «d  suiim  reiiucet  hospilium.Si  vero  ad  coronamenta 
sei  vire  debobat  ;  eiim  namque  de  majoralu  ol  scne.  rcgis  co:iies  ire  vulucril.senescalluspra-paiare  et  li- 
sculoia  Franci.fr"  exhcreditabat.Tuncrex  Ludovicus  berarelaciel  hospitium;quodcon;es  habet  proprium 

per  Amaur'cum  de  iVIuiiterorti,  avunculum  Fulcoms  cldebitiim.Cumaulem  diefua?corunaead  incnsasrex 
coniitifi.et  perOiirrolum  abbulem  Viiidociiien^eiii,  (iisculjuerit,.scainnum  pulcheninium  CulcropalliOriut 

el  R  iftulphuin  de  IJulgentiaco  mat;d<ivil  com'ti,  de  lapeto    coopertom    senescallus  praeparabit,  ibique 
omuibiis  isiis  et  m  ijoribu^  aliis  istorum  consiliose 

versus  comitem  emenilaturum.  Co.nes  igilur  Folco 
suos  consulens  ho:nines,vi.ielicet  Riberlum  de  BIo, 

Salmaciuin  de  Permina,lJugonpm  de  Cieeriis.Gaa- 
dinumde  Vegia,  et  inultus  alios,re^pon(iit  rogi  Lu- 
dovico,    ul  ?i    hoc  faceret    quod  mandaverat,  quod 

comos  qiiousque  fercula  veniunt  sedebit.  Cum  vero 
primum  venerit  forculum,  comes  se  dofibulans  e 

scainno  surgeletde  manu  senescalli  ferculiim  acci- 
piens.ante  regeiu  et  reginam  apponct,  et  scnescallo 
praecipio.t  ut  exinde  per  mensas  sorvia!  :  ct  comes 

reiro  selebit,   doiiec  aiia  veniant  fercuhi  :  et  qnpm- 

hoc  et  aUa  adjutoria    qua;  ab  co  oxigebat,  libenter  ̂   ad;nodum  super  primo  fecit,  de  aliis  similiter  fa 
faceret.  Die  autem  illo  quo  consiiiurn  captum  est, 

curia  Andcgaviffi  erat  rniilctu  boii;c  militi;eet  sa- 
pientissimai.Tuno  Amauricus  deMonteforti,  alilnue 

qui  verba  regis  altuleranl,  laudaiverunt  comitiFul- 

Coni,  ut  per  queindam,  quem  rex  cngnoscoret,  regi 
respomleret,  ac  super  his,  anlequum  nunlii  regis 

foi-ent  reversi,lestinanter  gratcs  et  mercedesredde- 
rel.Consiliatoresautemcomitisaudienles  consilium 

qoodAmauricusdode^at.Iaudavoruiit  illudconsilium 
quud  cum  comitissa  .\remburgis  audirotconsilium, 

cift.  Finita  demum  celcbrationc  mensarum,  comes 

eijuum  ascendet,et  ad  suum  rcdibit  hospitium,  se- 
nescallo  comitante.  Ueinccps  equus  ille,  queni  co- 
mes  adduxeril  ad  curiam,(lexlrariusvidelicct,  coquo